湘科院党字〔2015〕79号

关于2016年大学生思想道德素质提升工程
建设项目立项的通知

各直属党组织、校属各单位：

根据湖南省委教育工委、省教育厅《关于实施第三周期湖南省大学生思想道德素质提升工程的意见》（湘教工委发〔2015〕7号）文件精神，经各教学学院自主申报、项目评审委员会评审，确定“柳子文化街区德育实践基地建设”等2个项目为实践育人共同体项目，“阳光守望者”辅导员名师工作室等2个项目为辅导员名师工作室项目，“地方院校‘四位一体’爱国主义教育模式的构建”等2个项目为大学生思想政治教育改革创新项目，“湖南科技学院团委微信公众平台”等2个项目为网络文化精品建设项目，“朝阳·心悦”特色成长辅导室等2个项目为特色成长辅导室建设项目,“地方本科院校大学生学习压力与心理韧性及学习倦怠的关系”等6个项目为辅导员专项课题项目，“社团一帮一——牵手柳子街社区小学活动”等10个项目为大学生德育实践项目。

各项目组要按照项目建设的要求，围绕项目建设目标，紧扣项目建设内容，大力推进项目建设，确保项目取得实效，形成长效机制。项目组所在部门要对项目建设加强领导，保障条件，跟踪管理。全体项目成员要坚持理论联系实际，认真搞好项目研究与实践，为大学生思想道德素质提升工作做出新的贡献。

特此通知。

附件：2016年湖南科技学院大学生思想道德素质提升工程

建设项目立项名单

中共湖南科技学院委员会

                               2015年12月10日

附件：
2016年大学生思想道德素质提升工程
建设项目立项名单

一、实践育人共同体项目

	编号
	项目名称
	负责人
	单位
	资助经费（元）
	建设期限

	16XKYXC01
	柳子文化街区德育实践基地建设实践
	邓先军
	人文与社会科学学院
	3000
	2

至

3

年

	16XKYXC02
	校团委牵手柳子小学实践育人共同体
	杨涛
	校团委
	3000

二、辅导员名师工作室项目

	编号
	项目名称
	负责人
	单位
	资助经费（元）
	建设期限

	16FDYMS01
	“阳光守望者”朋辈心理辅导员培育工作室
	胡赟
	外国语学院
	3000
	1

至

3

年

	16FDYMS02
	 “导员心语”微工作室的建设与实践
	欧阳素勤
	人文与社会科学学院
	3000

三、大学生思想政治教育改革创新项目

	编号
	项目名称
	负责人
	单位
	资助经费（元）
	建设期限

	16SZJG01
	“地方院校‘四位一体’爱国主义教育模式的构建”
	唐君
	学工部
	2000
	1

至

3

年

	16SZJG02
	 地方高校家校合作育人管理机制的构建
	罗晶
	学工部
	2000

四、网络文化精品建设项目

	编号
	项目名称
	负责人
	单位
	资助经费（元）
	建设期限

	16WLJP01
	湖南科技学院团委微信公众平台
	刘佳
	校团委
	2000
	1

至

3

年

	16WLJP02
	“锦绣人文”——教学院      系网络公众平台建设的探索与实践
	邓先军
	人文与社会科学学院
	2000

五、特色成长辅导室建设项目

	编号
	项目名称
	负责人
	单位
	资助经费（元）
	建设期限

	16TCFDS01
	“朝阳·心悦”-特色成长辅导室建设
	唐华丽
	传媒学院
	2000
	1

年

	16TCFDS02
	“阳光心灵”特色成长辅导室建设项目
	段元梅
	电子与信息工程学院
	2000

六、辅导员专项课题项目

	编号
	项目名称
	负责人
	单位
	资助经费（元）
	建设期限

	16FDYZX01
	地方本科院校大学生学习压力与心理韧性及学习倦怠的关系
	刘罗
	理学院
	1000
	1

年

	16FDYZX02
	大学生网络文化工作室建设模式创新研究
	欧阳智超
	美术与艺术设计学院
	1000

	16FDYZX03
	大学生创业文化构建的有效路径研究
	廖群峰
	土木与环境工程学院
	1000

	16FDYZX04
	面向“新力军”——加强高校“90”后辅导员教师队伍

的社会主义核心价值观教育研究
	周蓉
	土木与环境工程学院
	1000

	16FDYZX05
	互联网+背景下高校辅导员自我成长机制研究
	莫远胜
	经济与管理学院
	1000

	16FDYZX06
	微时代”下高校大学生思想政治教育工作的现实挑战及应对策略
	陈芳
	音乐与舞蹈学院
	1000

七、大学生德育实践项目
	项目编号
	单位
	项目名称
	负责人
	指导

教师
	资助经费（元）
	建设期限

	16DYSJ01
	学社联
	社团一帮一——牵手柳子街社区小学活动
	赵心蕊
	杨涛
	1000
	1年

	16DYSJ02
	传媒学院
	志愿之行 亦教亦学
	朱梦迪
	唐华丽
	1000

	16DYSJ03
	电子与信息工程学院
	微爱社区
	谢志鹏
	傅翠辉
	1000

	16DYSJ04
	一毛钱协会
	积攒一毛钱，助力“微公益”
	左孙键
	周蓉
	1000

	16DYSJ05
	外国语学院
	“听女书传奇，品科院风尚”——永州女书文化传承与保护志愿活动
	黄婷
	胡赟
	1000

	16DYSJ06
	美术与艺术设计学院
	朝阳小学“艺术之花”帮扶计划
	蒋帅
	欧阳智超
	1000

	16DYSJ07
	美术与艺术设计学院
	“拯救生物钟”大学生公益晨跑晨练行动
	李泽羽
	张徐源
	1000

	16DYSJ08
	人文与社会科学学院
	“法咨而清，律询以明”——送法下乡行动
	熊济海
	欧阳素勤
	1000

	16DYSJ09
	人文与社会科学学院
	情暖夕阳红——暖巢行动
	胡珍珠
	张磊
	1000

	16DYSJ10
	音乐与舞蹈学院
	蓝梦之旅
	张慧
	雷琼
	1000

  湖南科技学院党政办公室               2015年12月10日印发
PAGE
- 4 -